
 

 

 

 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

obce Polomí 
 

 

2025 - 2028 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jméno: Datum: Podpis: 

Schváleno ZO: ------------------ 22.11.2023  

Starosta obce: Stanislav Pišťák   

Nahrazuje: Rozpočtový výhled obce na roky 2021 – 2025  

Vyvěšeno: 23.11.2023 Sejmuto:  



        

 2 

 

Komentář 
 

Tento střednědobý výhled je nástrojem finančního hospodaření obce sloužícím pro střednědobé 

plánování rozvoje hospodaření obce. Rozpočtový výhled byl sestaven v souladu s § 3 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.1 

 

Střednědobý výhled je sestaven na období 2025 – 2028. Při jeho sestavování se vycházelo 

ze skutečného plnění rozpočtu obce za rok 2022.  

 

V období let 2025 – 2028 není plánována žádná významná investiční akce, z důvodu splácení 

přijatého úvěru. Případné investice budou zvažovány až po jeho doplacení. 

 

V běžných výdajích rozpočtu jsou zahrnuty mandatorní výdaje, výdaje nutné pro chod obce a 

obecního úřadu a výdaje související s nutnou údržbou a opravami obecního majetku.  

 

Od roku 2021 začala obec splácet přijatý úvěr ve výši 4.000.000 Kč, kterým byly v témže roce 

dofinancovány investiční akce. Splátky měsíčně 25.000 Kč, první splátka 31.10.2021, poslední 

splátka červen 2027. Ročně zaplaceno 300 000 Kč. 

 

 

 
 

v tis. Kč   rok 2025  rok 2026  rok 2027   rok 2028 
Daňové příjmy  2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Nedaňové příjmy  50,00 50,00 50,00 50,00 
Kapitálové příjmy  0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijaté dotace  500.00 500,00 500,00 500,00 

Celkem příjmy  3 050,00 3 050,00 3 050,00 3 050,00 

Financování:      

pol. 8123  0,00 0,00 0,00 0,00 
pol. 8115  0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem   3 050,00 3 050,00 3 050,00 3 050,00 

      

Běžné výdaje  2 740,40 2 745,30 2 899,50 2 550,00 

v tom pol. 5141  9,60 4,70 0,50 0,00 
Kapitálové výdaje  0,00 0,00 0,00 500,00 

Celkem  2 750,00 2 750,00 2 900,00 3 050,00 

Financování:      

pol. 8124  300,00 300,00 150,00 0,00 
Celkem  3 050,00 3 050,00 3 050,00 3 050,00 
v tom rezerva  0.00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 
1 Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích 

a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.  


